2023年4月14日

各  位

会社名 オカダアイヨン株式会社

代表者の氏名 代表取締役社長 岡田 祐司

（コード番号 6294  東証プライム）

問合せ先 常務取締役 前西 信男

ＴＥＬ    （06）6576－1281（代表）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は2023年4月14日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事につい

て内定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の異動および役員人事については、2023年6月23日開催予定の第64回定時株主総会およびそ

の後の取締役会において正式に決議する予定であります。

記

1. 代表取締役の異動について

※2023年 6月 23日開催予定の第 64回定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定です。

2．取締役候補者について

  現  役  職 備     考

苅田
かんだ

 俊
とし

幸
ゆき

 退任 代表取締役会長  退任後は相談役に就任予定

  新  役  職 旧  役  職

岡田
おかだ

 祐司
ゆうじ

 重任 代表取締役社長        代表取締役社長

前西
まえにし

 信男
のぶお

 重任
専務取締役

管理部門担当 兼 経営企画室長

常務取締役

管理部門担当 兼 経営企画室長

山口
やまぐち

 照和
てるかず

 重任 常務取締役 営業部門担当 取締役 営業部門担当

川島
かわしま

 政
まさ

浩
ひろ

 重任 常務取締役 機械部門担当 兼 機械部長 取締役 機械部門担当 兼 機械部長

3．退任予定の役員

※2023年 6月 23日開催予定の第 64回定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定です。

4．新任役員の候補

※吉田晴行氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしているため、独立役員として同取引所に

届け出る予定であります。

5．新任役員の略歴

 以  上

古田
ふるた

 均
ひとし

 重任 社外取締役 社外取締役

小林
こばやし

 恵
めぐみ

 重任 社外取締役 社外取締役

 現  役  職 備     考

岡本
おかもと

 富男
とみお

  社外取締役              ―

打田
うちだ

 幸生
ゆきお

 常勤監査役 ―

 新  役  職 旧  役  職

吉田
よしだ

 晴
はる

行
ゆき

 社外取締役 ―

穂積
ほづみ

 一郎
いちろう

 常勤監査役
総務部担当部長

（株式会社三井住友銀行より出向）

 主 な 略 歴

吉田
よ し だ

 晴
はる

行
ゆき

（1959年 3月 27日）

1981年  3月   神戸大学 経営学部 卒業

  4月   株式会社クボタ 入社

2013年  4月   執行役員 就任 機械海外本部長 兼 機械総括部長

2017年  1月   常務執行役員 就任 機械ドメイン統括本部長

2019年  1月   専務執行役員 就任 クボタトラクターコーポレーション社長 兼

クボタノースアメリカコーポレーション社長

2022年  1月   クボタ特任顧問 就任

2022年 12月    クボタ特任顧問 退任

穂積
ほづみ

 一郎
いちろう

（1967年 1月 1日）

1989年  3月   慶應義塾大学 経済学部 卒業

      4月   株式会社住友銀行（現株式会社三井住友銀行） 入行

2015年  4月   管理部（大阪) 上席推進役

2016年  4月    管理部（大阪） 部長

2017年  4月   総務部（大阪） 部長

2020年  4月   法人戦略部 上席調査役

           （公益社団法人2025年日本国際博覧会協会 出向）

2022年  4月    総務部 担当部長（当社に出向、現任）